

平成27年度

決算報告書

自 平成27年4月1日
至 平成28年3月31日

財産目録 (P1)

資金収支計算書 (P3)

事業活動計算書 (P5)

貸借対照表 (P7)

(平成26年度以降の決算報告書は新会計基準に基づいています。)

社会福祉法人 偕 恵 園
特別養護老人ホーム 椿 寿

財 産 目 録

平成28年3月31日現在

I 資産の部

(単位:円)

科 目	摘 要	金 額
流 動 資 産		
現金預金		
（現金）	手持現金	10,038
（預金）	横浜銀行中山支店 普通預金 No.1846883	120,902,317
事業未収金	神奈川県国庫連 2～3月分介護保険報酬	58,267,254
	利用者 2～3月分利用者負担金(一般)	5,599,519
	利用者 2～3月分利用者負担金(保険外)	8,606,988
未収金	コカ・コーライーストジャパン(株) 3月分自販機電気料負担金他	12,610
未収補助金	横浜市 27年度医療促進助成金	4,050,000
立替金	利用者 1～2月分診察及服薬代他	609,808
	職員等 3月分食事代	135,500
前払費用	(株)福祉施設共済会 建物・什器備品火災保険料	930,000
	(株)ビーシステム 28～30年度介護請求ソフト保守料	324,000
流動資産合計		199,448,034
固 定 資 産		
基本財産		
土地	横浜市旭区上白根町792番3 山林 155.00㎡	
	横浜市旭区上白根町792番4 山林 2,429.00㎡	2,584.00㎡
建物	横浜市旭区上白根町792番4 鉄筋コンクリート造陸屋根6階建	5,049.79㎡
	横浜市旭区上白根町792番4 鉄筋コンクリート造陸屋根平屋建塵芥所	12.00㎡ 5,051.79㎡
基本財産合計		897,737,498
有形固定資産		
機械及び装置	スプリンクラー 一式	1
車輛運搬具	ハイエース 2台	2
	三菱EKワゴン 1台	1
器具及び備品	昇降式介護浴槽 2台	5,506,025
	電動式ベット 116台	133,486
	イナバ物置 6台	1,069,166
	食器洗浄機 1台	457,250
	配膳車 2台	292,406
	空調設備他38件	988,758
有形固定資産合計		8,447,095
無形固定資産		
ソフトウェア	介護保険業務ソフト	787,500
	給与ソフト	106,200
無形固定資産合計		893,700
その他の固定資産		
退職給付引当金	横浜市社会福祉協議会	16,211,641
人件費積立預金	横浜銀行中山支店 定期預金 No.5027230	50,000,000
修繕費積立預金	横浜銀行中山支店 定期預金 No.1779241	50,000,000
備品等購入積立預金	横浜銀行中山支店 定期預金 No.1779242	30,000,000
建設積立預金	横浜銀行中山支店 定期預金 No.5027221	180,000,000
建設積立預金	横浜銀行中山支店 定期預金 No.5006025	100,000,000
建設積立預金	横浜銀行中山支店 定期預金 No.5100199	50,000,000
その他の固定資産合計		476,211,641
固定資産合計		1,383,289,934
資 産 合 計		1,582,737,968

法人名：社会福祉法人 偕 恵 園
 拠点区分名：特別養護老人ホーム 椿 寿

財 産 目 録

平成28年3月31日現在

Ⅱ 負債の部

(単位:円)

科 目	摘 要		金 額
流動負債			
事業未払金	(株)ナリコマエンタープライズ 3月分給食材料	1,753,299	
	東亜ガス(株) 2~3月分ガス代	1,659,040	
	横浜市水道局 2~3月分上・下水道料	1,152,903	
	東京電力(株) 3月分電気料	672,326	
	(株)光洋 3月分おむつ他	669,483	
	(株)スズケン 3月分経管栄養剤・医薬用品	432,176	
	(株)ジーユー・ライフ 3月分洗濯業務料	341,503	
	ビルクレスト(株) 3月分ボイラー及給水管保守点検料	220,320	
	(株)トーカイ 3月分寝具・タオルレンタル料	210,956	
	(有)はなだ商会 3月分給食材料	205,253	
	(株)神港商会他13件 3月分料他	693,240	8,010,499
1年以内返済予定 設備資金借入金	(独)福祉医療機構 施設整備費借入金	16,690,000	
	(福)横浜市社会福祉協議会 施設整備費借入金	2,400,000	19,090,000
未払費用	横浜西年金事務所 3月分事業主負担社会保険料	1,982,160	
	横浜市社会福祉協議会 3月分施設負担年金共済掛金	271,148	2,253,308
職員預り金	職 員 3月分住民税	665,700	
	職 員 3月分源泉所得税	649,320	
	職 員 3月分年金共済掛金	230,220	
	職 員 3月分退職者分社会保険料	27,798	1,573,038
賞与引当金	職 員 賞与引当金	9,580,000	9,580,000
流動負債合計			40,506,845
固定負債			
設備資金借入金	(独)福祉医療機構 施設整備費借入金	149,810,000	
	(福)横浜市社会福祉協議会 施設整備費借入金	31,200,000	181,010,000
退職給与引当金	(福)横浜市社会福祉協議会 退職給与引当金		16,211,641
固定負債合計			197,221,641
負 債 合 計			237,728,486
差 引 純 資 産			1,345,009,482

拠点区分 資金収支計算書

(自平成27年4月1日～至平成28年3月31日)

拠点区分名：特別養護老人ホーム 椿寿

金額単位：円

勘定科目		予算	決算	差異	備考
事業活動収入	介護保険事業収入	451,870,000	452,943,976	△ 1,073,976	
	施設介護料収入	388,900,000	387,436,892	1,463,108	
	介護報酬収入	351,100,000	350,403,672	696,328	
	利用者負担金収入(公費)	5,100,000	3,911,448	1,188,552	
	利用者負担金収入(一般)	32,700,000	33,121,772	△ 421,772	
	居宅介護料収入	8,800,000	9,199,591	△ 399,591	
	介護報酬収入	7,970,000	8,302,710	△ 332,710	
	利用者負担金収入(公費)	0	0	0	
	利用者負担金収入(一般)	830,000	896,881	△ 66,881	
	利用者等利用料収入	48,560,000	50,707,190	△ 2,147,190	
	施設サービス利用料収入	4,200,000	4,307,341	△ 107,341	
	居宅介護サービス利用料収入	425,000	440,733	△ 15,733	
	食費収入(公費)	1,100,000	1,176,772	△ 76,772	
	食費収入(一般)	24,725,000	26,847,184	△ 2,122,184	
	居住費収入(公費)	0	8,440	△ 8,440	
	居住費収入(一般)	18,110,000	17,926,720	183,280	
	その他の事業収入	5,610,000	5,600,303	9,697	
	補助金事業収入	5,410,000	5,435,927	△ 25,927	
	受託事業収入	200,000	164,376	35,624	
	その他の事業収入	0	0	0	
	経常経費寄付金収入	0	0	0	
	借入金利息補助金収入	2,623,000	2,622,675	325	
	受取利息配当金収入	140,000	137,843	2,157	
	その他の収入	1,500,000	1,686,098	△ 186,098	
	受入研修費収入	0	0	0	
利用者等給食収入	0	0	0		
雑収入	1,500,000	1,686,098	△ 186,098		
事業活動収入計		456,133,000	457,390,592	△ 1,257,592	
事業活動支出	人件費支出	300,510,000	299,827,220	682,780	
	職員給料支出	177,740,000	176,824,574	915,426	
	職員賞与支出	41,700,000	41,649,350	50,650	
	非常勤職員給与支出	40,300,000	40,808,123	△ 508,123	
	派遣職員給付支出	0	0	0	
	退職給付支出	6,970,000	6,991,897	△ 21,897	
	法定福利費支出	33,800,000	33,553,276	246,724	
	事業費支出	73,035,000	71,591,135	1,443,865	
	給食費支出	28,100,000	28,216,316	△ 116,316	
	介護用品支出	6,990,000	6,949,193	40,807	
	医薬品支出	100,000	53,433	46,567	
	診療・療養等材料費支出	1,330,000	1,339,080	△ 9,080	
	保健衛生費支出	1,085,000	993,028	91,972	
	医療費支出	0	560	△ 560	
	教養娯楽費支出	2,020,000	1,914,532	105,468	
	日用品費支出	1,230,000	1,253,700	△ 23,700	
	水道光熱費支出	24,620,000	23,401,839	1,218,161	
	消耗器具備品費支出	1,500,000	1,458,773	41,227	
	保険借料支出	110,000	94,160	15,840	
	賃車料支出	5,450,000	5,445,386	4,614	
	事務費支出	500,000	471,135	28,865	
	福利厚生費支出	47,515,000	47,752,304	△ 237,304	
	厚被服費支出	2,180,000	2,300,289	△ 120,289	
	職員交際費支出	120,000	120,562	△ 562	
	旅費支出	50,000	51,356	△ 1,356	
研修研究費支出	150,000	147,720	2,280		
事務消耗品費支出	501,000	530,981	△ 29,981		
印刷製本費支出	307,000	273,955	33,045		
水道光熱費支出	0	0	0		
修繕費支出	27,100,000	27,111,552	△ 11,552		
通信運搬費支出	870,000	899,215	△ 29,215		
会議費支出	0	0	0		
広報費支出	20,000	21,600	△ 1,600		
業務委託費支出	7,175,000	7,173,818	1,182		
手数料支出	2,760,000	2,888,201	△ 128,201		
保賃料支出	602,000	598,095	3,905		
借入金利息支出	0	0	0		
土地・建物賃借料支出	1,860,000	1,836,000	24,000		

拠点区分 資金収支計算書

(自平成27年4月1日～至平成28年3月31日)

拠点区分名：特別養護老人ホーム 椿寿

金額単位：円

勘定科目		予算	決算	差異	備考
	租税公課支出	0	0	0	
	保守料支出	2,330,000	2,291,644	38,356	
	諸会費支出	390,000	461,000	△ 71,000	
	雑支	1,100,000	1,046,316	53,684	
	利用者負担軽減額	776,000	776,568	△ 568	
	支払利息支出	2,623,000	2,622,675	325	
	その他支	0	0	0	
	雑支	0	0	0	
	事業活動支出計	424,459,000	422,569,902	1,889,098	
	事業活動資金収支差額	31,674,000	34,820,690	△ 3,146,690	
施設整備等	施設整備等補助金収入	14,317,000	14,317,500	△ 500	
	施設整備等補助金収入	0	0	0	
	設備資金借入金元金償還補助金収入	14,317,000	14,317,500	△ 500	
	施設整備等寄附金収入	0	0	0	
	施設整備等寄付金収入	0	0	0	
	設備資金借入金元金償還寄附金収入	0	0	0	
	設備資金借入金収入	0	0	0	
	設備資金借入金収入	0	0	0	
	固定資産売却収入	0	0	0	
	車輦運搬具売却収入	0	0	0	
器具及び備品売却収入	0	0	0		
その他の施設整備等による収入	0	0	0		
その他の施設整備等による収入	0	0	0		
施設整備等収入計	14,317,000	14,317,500	△ 500		
による収支	設備資金借入金元金償還支出	19,090,000	19,090,000	0	
	設備資金借入金元金償還支出	19,090,000	19,090,000	0	
	固定資産取得支出	0	108,000	△ 108,000	
	建物取得支出	0	0	0	
	ソフトウェア取得支出	0	108,000	△ 108,000	
	固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	
	器具及び備品除却・廃棄支出	0	0	0	
	ファイナンス・リース債務返済支出	0	0	0	
	ファイナンス・リース債務返済支出	0	0	0	
	その他の施設整備等による支出	0	0	0	
その他の施設整備等による支出	0	0	0		
施設整備等支出計	19,090,000	19,198,000	△ 108,000		
施設整備等資金収支差額	△ 4,773,000	△ 4,880,500	107,500		
その他の事業活動による収支	長期運営資金借入金元金償還寄付金収入	0	0	0	
	長期運営資金借入金元金償還寄付金収入	0	0	0	
	積立資産取崩収入	2,040,000	2,074,897	△ 34,897	
	退職給付引当資産取崩収入	2,040,000	2,074,897	△ 34,897	
	積立資産取崩収入	0	0	0	
	事業区分間繰入金収入	0	0	0	
	事業区分間繰入金収入	0	0	0	
	拠点区分間繰入金収入	0	0	0	
	拠点区分間繰入金収入	0	0	0	
	その他の活動収入計	2,040,000	2,074,897	△ 34,897	
支	長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	
	長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	
	積立資産支出	23,310,000	23,309,638	362	
	退職給付引当資産支出	3,310,000	3,309,638	362	
	人件費積立資産支出	0	0	0	
	修繕費積立資産支出	20,000,000	20,000,000	0	
	備品等購入積立資産支出	0	0	0	
	建設積立資産支出	0	0	0	
	事業区分間繰入金支出	0	0	0	
	事業区分間繰入金支出	0	0	0	
拠点区分間繰入金支出	0	0	0		
拠点区分間繰入金支出	0	0	0		
その他の活動支出計	23,310,000	23,309,638	362		
その他活動資金収支差額	△ 21,270,000	△ 21,234,741	△ 35,259		
予備費	0	0	0		
当期資金収支差額合計	5,631,000	8,705,449	△ 3,074,449		
前期末支払資金残高	178,905,740	178,905,740	0		
当期末支払資金残高	184,536,740	187,611,189	△ 3,074,449		

拠点区分 事業活動計算書

(自平成27年4月1日～至平成28年3月31日)

拠点区分名：特別養護老人ホーム 椿寿

金額単位：円

勘定科目		当年度決算	前年度決算	差異	備考
サービス	収入				
	介護保険事業収益	452,943,976	502,332,503	△ 49,388,527	
	施設介護料収益	387,436,892	385,302,429	2,134,463	
	介護報酬収益	350,403,672	349,648,529	755,143	
	利用者負担金収益(公費)	3,911,448	3,982,961	△ 71,513	
	利用者負担金収益(一般)	33,121,772	31,670,939	1,450,833	
	居宅介護料収益	9,199,591	60,647,222	△ 51,447,631	
	介護報酬収益	8,302,710	55,075,868	△ 46,773,158	
	利用者負担金収益(公費)	0	17,433	△ 17,433	
	利用者負担金収益(一般)	896,881	5,553,921	△ 4,657,040	
	利用者等利用料収益	50,707,190	50,519,276	187,914	
	施設サービス利用料収益	4,307,341	3,864,285	443,056	
	居宅介護サービス利用料収益	440,733	2,285,583	△ 1,844,850	
	食費収益(公費)	1,176,772	1,218,604	△ 41,832	
	食費収益(一般)	26,847,184	27,431,644	△ 584,460	
	居住費収益(公費)	8,440	0	8,440	
	居住費収益(一般)	17,926,720	15,719,160	2,207,560	
	その他の事業収益	5,600,303	5,863,576	△ 263,273	
	補助金事業収益	5,435,927	5,652,126	△ 216,199	
	受託事業収益	164,376	211,450	△ 47,074	
経常経費寄附金収益	0	0	0		
その他の収益	0	0	0		
雑収益	0	0	0		
サービス活動収益計		452,943,976	502,332,503	△ 49,388,527	
活動増減の部	費用				
	人件費	310,641,961	325,311,457	△ 14,669,496	
	職員給料	176,824,574	195,668,070	△ 18,843,496	
	職員賞与	41,649,350	46,785,270	△ 5,135,920	
	非常勤職員給付	9,580,000	0	9,580,000	
	派遣職員費用	40,808,123	37,983,218	2,824,905	
	退職給付費用	0	0	0	
	法定福利費	8,226,638	9,011,829	△ 785,191	
	事業費	33,553,276	35,863,070	△ 2,309,794	
	給食用品費	71,591,135	74,819,381	△ 3,228,246	
	介護用品費	28,216,316	31,810,530	△ 3,594,214	
	医療・療養等材料費	6,949,193	7,088,470	△ 139,277	
	診療・療養衛生費	53,433	44,622	8,811	
	保健衛生費	1,339,080	1,076,864	262,216	
	医療療養娯楽費	993,028	882,544	110,484	
	教養娯楽費	560	33,612	△ 33,052	
	日用品費	1,914,532	1,622,343	292,189	
	事業費水道光熱費	1,253,700	1,018,175	235,525	
	消耗器具備品費	23,401,839	26,370,702	△ 2,968,863	
	消耗器具備品費	1,458,773	528,827	929,946	
	事業費賃借料	94,160	77,760	16,400	
	事業費賃借料	5,445,386	2,928,771	2,516,615	
	車輜費	471,135	1,336,161	△ 865,026	
	事務費	47,752,304	25,022,387	22,729,917	
	福利厚生費	2,300,289	2,500,370	△ 200,081	
	職員被交費	120,562	164,555	△ 43,993	
	旅費	51,356	44,510	6,846	
	研修費	147,720	98,120	49,600	
	事務消耗品費	530,981	626,635	△ 95,654	
	印刷製本費	273,955	298,607	△ 24,652	
水道光熱費	0	2,935,272	△ 2,935,272		
事務費修繕費	27,111,552	785,632	26,325,920		
通信運搬費	899,215	999,202	△ 99,987		
通会議報費	0	0	0		
広業務委託費	21,600	21,600	0		
手保	7,173,818	7,411,614	△ 237,796		
手保	2,888,201	1,213,344	1,674,857		
手保	598,095	611,685	△ 13,590		

拠点区分 事業活動計算書

(自平成27年4月1日～至平成28年3月31日)

拠点区分名：特別養護老人ホーム 椿寿

金額単位：円

勘定科目		当年度決算	前年度決算	差異	備考
	事務費賃借料	0	2,463,955	△ 2,463,955	
	土地・建物賃借料	1,836,000	1,074,000	762,000	
	租税公課	0	87,850	△ 87,850	
	保守料	2,291,644	2,309,494	△ 17,850	
	諸会費	461,000	473,240	△ 12,240	
	事務費雑費	1,046,316	902,702	143,614	
	利用者負担軽減額	776,568	902,642	△ 126,074	
	減価償却費	50,580,222	50,449,024	131,198	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 30,029,833	△ 34,179,283	4,149,450	
	その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計	451,312,357	442,325,608	8,986,749		
サービス活動増減差額	1,631,619	60,006,895	△ 58,375,276		
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	2,622,675	2,873,025	△ 250,350	
	借入金利息補助金収益	2,622,675	2,873,025	△ 250,350	
	受取利息配当金収益	137,843	121,990	15,853	
	受取利息配当金収益	137,843	121,990	15,853	
	その他のサービス活動外収益	1,686,098	1,138,260	547,838	
	雑収益	1,686,098	1,138,260	547,838	
	サービス活動外収益計	4,446,616	4,133,275	313,341	
	支払利息	2,622,675	2,873,025	△ 250,350	
	支払利息	2,622,675	2,873,025	△ 250,350	
	その他のサービス活動外費用	0	0	0	
雑損失	0	0	0		
サービス活動外費用計	2,622,675	2,873,025	△ 250,350		
サービス活動外増減差額	1,823,941	1,260,250	563,691		
経常増減差額	3,455,560	61,267,145	△ 57,811,585		
特別損益の部	施設整備等補助金収益	14,317,500	14,317,500	0	
	設備資金借入金元金償還補助金収益	14,317,500	14,317,500	0	
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	
	固定資産売却益	0	0	0	
	事業区分間繰入金収益	0	0	0	
	拠点区分間繰入金収益	0	3,000,000	△ 3,000,000	
	拠点区分間繰入金収益	0	3,000,000	△ 3,000,000	
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	
	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0	
その他の特別収益	0	0	0		
特別収益計	14,317,500	17,317,500	△ 3,000,000		
特別増減の部	基本金組入額	0	0	0	
	資産評価損	0	0	0	
	固定資産売却損・処分損	0	0	0	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0	
	国庫補助金等特別積立金積立額	14,317,500	0	14,317,500	
	事業区分間繰入金費用	0	0	0	
	拠点区分間繰入金費用	0	3,000,000	△ 3,000,000	
	拠点区分間繰入金費用	0	3,000,000	△ 3,000,000	
	その他の特別損失	0	0	0	
	特別損失計	14,317,500	3,000,000	11,317,500	
特別増減差額	0	14,317,500	△ 14,317,500		
当期活動増減差額	3,455,560	75,584,645	△ 72,129,085		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	290,900,686	265,316,041	25,584,645	
	当期末繰越活動増減差額	294,356,246	340,900,686	△ 46,544,440	
	基本金取崩額	0	0	0	
	その他の積立金取崩額	0	0	0	
	その他の積立金積立額	20,000,000	50,000,000	△ 30,000,000	
	建設積立金積立額	0	50,000,000	△ 50,000,000	
修繕費積立金積立額	20,000,000	0	20,000,000		
次期繰越活動増減差額	274,356,246	290,900,686	△ 16,544,440		

法人名	社会福祉法人 借恵園
拠点区分名	特別養護老人ホーム 椿寿

貸借対照表

(平成 28 年 3 月 31 日 現在)

資 産 の 部				負 債 の 部			
科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
流動資産	199,448,034	190,739,431	8,708,603	流動負債	40,506,845	30,923,691	9,583,154
現金預金	120,912,355	112,739,510	8,172,845	短期運営資金借入金	0	0	0
現金	10,038	23,003	△ 12,965	事業未払金	8,010,499	10,744,531	△ 2,734,032
普通預金	120,902,317	112,716,507	8,185,810	1年以内返済予定設備資金借入金	19,090,000	19,090,000	0
事業未収金	72,473,761	73,961,673	△ 1,487,912	未払費用	2,253,308	0	2,253,308
未収金	12,610	0	12,610	預り金	0	21,600	△ 21,600
未収補助金	4,050,000	2,821,414	1,228,586	職員預り金	1,573,038	1,067,560	505,478
立替金	745,308	455,469	289,839	賞与引当金	9,580,000	0	9,580,000
前払費用	1,254,000	761,365	492,635				
その他の流動資産	0	0	0	固定負債	197,221,641	215,076,900	△ 17,855,259
				設備資金借入金	181,010,000	200,100,000	△ 19,090,000
固定資産	1,383,289,934	1,412,527,415	△ 29,237,481	長期運営資金借入金	0	0	0
基本財産	897,737,498	946,139,250	△ 48,401,752	長期預り金	0	0	0
土地	133,080,000	133,080,000	0	退職給付引当金	16,211,641	14,976,900	1,234,741
建物	764,657,498	813,059,250	△ 48,401,752	その他の固定負債	0	0	0
基本財産特定預金	0	0	0				
その他の固定資産	485,552,436	466,388,165	19,164,271	負債の部合計	237,728,486	246,000,591	△ 8,272,105
土地	0	0	0	純資産の部			
建物	0	0	0	基本金	133,080,000	133,080,000	0
構築物	0	0	0	基本金	133,080,000	133,080,000	0
機械及び装置	1	157,762	△ 157,761	国庫補助金等特別積立金	477,573,236	493,285,569	△ 15,712,333
車両運搬具	3	3	0	国庫補助金等特別積立金	477,573,236	493,285,569	△ 15,712,333
器具及び備品	8,447,091	10,196,000	△ 1,748,909	その他の積立金	460,000,000	440,000,000	20,000,000
建設仮勘定	0	0	0	移行時特別積立金	0	0	0
無形固定資産	893,700	1,057,500	△ 163,800	建設積立金	330,000,000	330,000,000	0
退職給付引当資産	16,211,641	14,976,900	1,234,741	人件費積立金	50,000,000	50,000,000	0
建設積立資産	330,000,000	330,000,000	0	修繕費積立金	50,000,000	30,000,000	20,000,000
人件費積立資産	50,000,000	50,000,000	0	備品等購入積立金	30,000,000	30,000,000	0
修繕費積立資産	50,000,000	30,000,000	20,000,000	その他の積立金	0	0	0
備品等購入積立資産	30,000,000	30,000,000	0				
その他の積立資産	0	0	0	次期繰越活動収支差額	274,356,246	290,900,686	△ 16,544,440
長期前払費用	0	0	0	次期繰越活動収支差額	274,356,246	290,900,686	△ 16,544,440
その他の固定資産	0	0	0	(うち当期活動収支差額)	(3,455,560)	(75,584,645)	(△72,129,085)
				純資産の部合計	1,345,009,482	1,357,266,255	△ 12,256,773
資産の部合計	1,582,737,968	1,603,266,846	△ 20,528,878	負債及び純資産の部合計	1,582,737,968	1,603,266,846	△ 20,528,878